遂宁市土地储备中心

关于市级部门整体支出的绩效报告

一、部门概况

（一）机构组成

中心为市自然资源和规划局下属财政全额拨款事业单位，内设办公室、财务科、土地储备科、土地经营科4个科室。
（二）机构职能

负责承担市本级土地储备工作，负责建立市土地储备库，负责市本级土地供应的前期工作，负责筹措土地储备资金等工作。
（三）人员概况

截至2021年底编制人数10人，实际在职人数9人（其中事业单位管理岗7人，专业技术岗位2人），退休1人。
二、部门财政资金收支情况

（一）部门财政资金收入情况

2021年中心年初预算1222.35万元，其中年初财政拨款164.57万元，年初结转结余1057.78万元。预算收入总额为14715.95万元。

表2-1：

表2-1   年度预算表

单位：万元

	项目名称
	年初预算
	年度总预算

	一、一般公共预算财政拨款收入
	164.57
	179.9

	二、政府性基金预算财政拨款收入
	0
	13478.06

	三、其他收入
	0
	0.21

	年初结转结余
	1057.78
	1057.78

	总计
	1222.35
	14715.95


（二）部门财政资金支出情况（包含年初结转结余数）
2021年中心财政支出年初预算为1222.35万元，预算支出总额为14715.95万元，部门支出预算执行总额为14715.95万元，部门总体执行进度为100%，其中：基本支出预算总额为175.58万元，基本支出执行总额为175.58万元，基本支出总体执行进度100%；项目支出预算总额为14540.37万元，项目支出执行总额为14540.37万元，项目支出总体执行进度100%。具体情况详见表2-2。
表2-2 年度预算执行表

单位：万元

	项目名称
	年初总预算
	年度预算
	预算执行
	执行率

	一、基本支出
	141.22
	175.58
	175.58
	100%

	二、项目支出（包含年初结转结余数）
	1081.13
	14540.37
	14540.37
	100%

	年末结转结余
	0
	0
	0
	-

	总计
	1222.35
	14715.95
	14715.95
	100%


三、部门整体预算绩效管理情况

（一）部门预算管理

1.预算编制分析

部门绩效目标要素完整、细化量化。根据市财政局的要求编制绩效目标，目标的完成指标及效益指标、满意度指标填写完整，指标中有具体的定量表达和定性表达。

目标完成率33.33%。中心项目绩效中数量指标有3个，其中委托第三方管理数量指标、储备地块维护零星工程数量指标未达到预期绩效目标，原因是2021年度新增储备土地较少，未委托第三方管理，未对储备地块的维护开展零星工程。
年初预算编制准确。无调剂金额，预算编制准确。

2.预算执行分析
支出控制较到位。中心项目支出中无“办公费、印刷费、水费、电费、物业管理费、差旅费、培训费、会议费”8个科目。日常公用经费决算数与年初预算数偏差程度小。

根据单位实际情况，对单位预算进行动态调整，严格财政局对预算指标的要求，中心年初结余结转指标年中无调整。部门对预算资金及时清收，绩效运行进度可控。

过程执行进度较差。根据中心预算执行情况进行了数据筛选分析，2021年预算执行进度情况较差。

表3-1  各时点预算执行情况表（不包含年初结转结余数）
单位：万元

	时间
	年度总预算
	执行数
	预算执行率
	进度标准
	是否达标

	6月30日
	13658.17
	5091.39
	37.28%
	40%
	否

	9月30日
	
	5667.3
	41.49%
	67.5%
	否

	11月30日
	
	8093.59
	59.26%
	82.5%
	否

	12月31日
	
	13658.17
	100%
	100%
	是


3.完成结果分析

部门预算完成情况一般。中心2021年度部门支出预算执行总额为14715.95万元（包含年初结转结余数），部门预算执行率为100%。部门支出预算执行过程中，执行情况较差。

中心2021年度目标绩效完成程度较好，不存在预算管理违规记录。
（二）结果应用情况

1.信息公开
信息公开及时。中心严格按照财政局要求在政府网站上公示本单位绩效目标情况。同时部门整体绩效自评报告和其他按要求应公开的绩效信息已全部公开。

2.整改反馈

中心2021年度目标绩效完成程度较好，不存在预算管理违规记录。
四、评价结论及建议

（一）评价结论

本项目自评分为80.73分，评价等级为优等级，已达到预期绩效目标。
（二）存在问题

资金使用效益还需提高，部门预算执行目标进度与实际进度相差较大。
（三）改进建议

严格按照预算编制的相关制度和要求，细化预算编制工作，做到编制范围尽可能全面、合理，进一步提高预算编制的准确性。
附件：部门整体支出绩效自评表

- 14 -
- 18 -

